
 

 

    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№  

от 2024 г. 

Проект 

Перевод 

 
О внесении изменения в решение Совета 

муниципия Бэлць № 10/5 от 25.10.2023 г.  

«Об утверждении годового заказа услуг 

общественного электрического транспорта  

МП «Троллейбусное Управление Бэлць»  

на 2024 год на территории мун. Бэлць» 

 

В соответствии с частью (1), п.  h),  части (2) ст. 14 Закона  о местном публичном управлении 

№ 436-XVI от 28.12.2006 года, пункт е) ч.(1) ст. 4 Закона об административной децентрализации № 

435-XVI от 28.12.2006 года,  п. j) части (2) ст. 7 Закона о государственном и муниципальном 

предприятиях № 246 от 23.11.2017 года, на основании Устава предприятия, утвержденного 

решением муниципального Совета Бэлць № 16/48 от 21.12.2020,  Договором  о предоставлении 

услуг общественного электротранспорта в муниципии  Бэлць между Советом муниципия Бэлць и 

муниципальным предприятием «Троллейбусное Управление Бэлць», утвержденным решением 

муниципального Совета № 16/12  от 25.11.2022 года, а также рассмотрев обращение 

муниципального предприятия «Троллейбусное Управление Бэлць», -  

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета муниципия Бэлць № 10/5 от 25.10.2023 года «Об утверждении 

годового заказа услуг общественного электрического транспорта МП «Троллейбусное 

Управление Бэлць» на 2024 год на территории мун. Бэлць» следующее изменение: 

- приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Уполномочить примара мун. Бэлць г-на Петкова А. С. подписать от имени Совета мун. Бэлць 

измененный годовой заказ услуг общественного электрического транспорта в муниципии Бэлць 

на 2024 год. 

3. Муниципальному Предприятию «Троллейбусное Управление Бэлць» обеспечить выполнение 

заказа услуг общественного электрического транспорта в муниципии Бэлць на 2024 год. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по муниципальному 

хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды, по праву и дисциплине. 

 

Председательствующий на IV               

очередном заседании Совета 

муниципия Бэлць              

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

муниципия Бэлць                                                 Ирина Сердюк 



 

 

Приложение 

к решению Совета мун. Бэлць 

№_______от __________2024 г. 

 

Приложение 

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 10/5 от 25.10.2023 г. 

 

Прогнозируемый заказ услуг и прочие параметры

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 

 
 


